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den finansielle Rækkevidde i Virkeligheden 
ingen Værdi have. 

Det er rigtigt, at Kommissionen skal 
staa frit i sit Arbejde. Blot den vil ar- 
bejde, skal den have Lov til at staa frit i 
sit Arbejde, men naar det er saaledes 홢 
og det er i Virkeligheden uimodsagt 
at denne Kommission udmærker sig i høj 
Grad ved ikke at arbejde, finder jeg det 
ganske naturligt, at Tinget siger, at den 
skal ikke staa ganske frit, at den skal 
tage mere fat paa sit Arbejde. Jeg frem- 
førte i Forgaars de store Vanskeligheder, 
en saadan Kommission havde ved at komme 
til at arbejde rigtigt. Dette, at der er 15 
Rigsdagsmænd og 4 saakaldte sagkyndige 
홢 som det ærede Medlem fra Vraa (Tho- 
mas Larsen) kaldte dem 홢, gør selvfølge- 

x ligt, at en saadan Kommission arbejder 
overmaade vanskeligt og tungt. Men nu 
har man en Gang Kommissionen, den maa 
saa arbejde paa det Grundlag, paa hvilket 
den er sammensat, og saa m aa den virke- 
lig arbejde. Og naar den højtærede Mi- 
nister siger, at Regeringsflertallet er uden 
Indflydelse paa denne Kommissions 'Ar- 
bejdsgang, maa jeg dog sætte et lille 
Spørgsmaalstegn derved. Ganske vist, denne 
Kommission staar ikke i saa inderlig For- 
bindelse med Forhandlingerne i Regerings- 
flertallet, som f. Eks. Udvalg her gøre, 
men jeg tror dog at kunne sige temmelig 
sikkert at Traadene mellem Regeringsfler- 
tallet og. Kommissionen, efter at Kommis- 
sionen er nedsat, ikke ere fuldstændig bri- 
stede. Der gives ganske sikkert der en 
Vej, ad hvilken Regeringsflertallet kan øve 
sin Indflydelse. 

I øvrigt sætte alle vi, der ere inter- 
esserede i denne Sags Gennemførelse, vor 
Lid til, at den Forhandling, der er ført 
her, og i Særdeleshed det svage Forsvar, 
der er ført for Langsomheden i Kommis- 

홢 sionens Arbejde, vil være den bedste Spore 
for Kommissionen til at føre sit Arbejde 
igennem. I alt Fald tør man da nu gøre 
sig sikkert Haab om, at et Aar vil der 
ikke gaa, før man ser et Resultat af Kom- 
missionens Arbejde. Saa maa vi altsaa 
desværre indtil videre slaa os til Taals 
dermed. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns 8de Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Martin Olsen: Den højtærede Inden- 
rigsminister sagde, at jeg havde, ment, at 
vi havde tilstrækkelig godt Materiale til 
Beclømmelsen. Jeg har vistnok sagt, at 

vi havde det bedste Materiale, vi kunne 
faa, og det vilde være urimeligt at vente 
paa at skaffe andet Materiale, naar der 
vilde gaa Aar dermed. Saa paapegede den 
ærede Minister, at der var Uoverensstem- 
melse mellem,: Ordføreren for Forslags- 
stillerne (Poul Rasmusen) og. mig med 
Hensyn til Beløbet, idet jeg havde nævnt, 
at et Beløb af 600,000 Kr. var nødvendigt 
til at sætte Sagen i Gang, medens Ord- 
føreren for Forslagsstillerne havde nævnt 
et Beløb af 120,000 Kr. Ja, det er natur- 
ligvis rigtigt, at dette sidste er for lidt, 
men dermed er ikke sagt, at man ikke 
vil modtage de 120,000 Kr., hvis de 
komme. Selvfølgelig ville Arbejderne mod- 
tage ogsaa dette Beløb og saa søge ad 
Aare at faa det forhøjet. Man begynder 
smaat og ender med noget større 홢 det 
er den almindelige Gang i saadanne Ting, 
og saaledes vil det ogsaa gaa her. Selv 
om man i dette Øjeblik kun vilde yde 
120,000 Kr. til Arbejdernes Understøttel- 
seskasser, ville vi sige Tak. 

Ordføreren for Forslagsstillerne 
(Poul Basmusen): Det ærede Medlem for 
Københavns 8de Valgkreds (Martin Olsen) 
bebrejdede mig før, at jeg sagde, at Ma- 
terialet havde man forskellige Steder fra. 
Man har det, sagde det ærede Medlem, 
kun fra et Sted, nemlig # fra de samvir- 
kende Fagforbund. (Martin Olsen: Sam- 
let). Man har det ikke samlet alene fra de 
samvirkende Fagforbund. Ved Materiale i en 
saadan Sag forstaas der ogsaa Oplysninger 
om, hvad der er foretaget i andre Lande 
i saa Henseende. Selv med Hensyn til 
Statistik kan det ærede Medlem ikke sige, 
at man kun har den samlet fra ham og 
hans Folk. Den Statistik, jeg tænkte paa, 
da jeg sagde, at den laa her foran mig paa 
min Plads, omfatter nemlig, ikke blot Sta- 
tistik over danske Arbejdsløsheclsforhold, 
menffogsaa over udenlandske, fra Svejts og 
andre Steder. 

Der er talt om Størrelsen af Statstil- 
skuddet. Det blev allerede omtalt, da Sa- 
gen første Gang var til Behandling her. 
Det blev da fra forskellige Sider sagt, at 
det, vi foreslaa, sikkert var for lidt, men 
til at begynde med var det stort nok. 
Ingen ved, hvor mange der til en Begyn- 
delse ville komme ind i disse Arbejdsløs- 
hedskasser. Jeg er tilbøjelig til at tro, at 
efter som alt har udviklet sig i det sidste 
Par Aar, vil der komme betydelig flere, 
hvis Loven nu træder 11d i Livet, end man 
kunde forudsætte den Gang, og man maatte 
derfor være tilbøjelig til at forhøje Belø- 


